
 

 

 
 
 

CITTA’ DI VITTORIA 

(Libero Consorzio Comunale di Ragusa) 
************************************************************** 

 

 Copia di Deliberazione della Commissione Straordinaria 

                                CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE (ART.48 D.Lgs n.267/2000)   
 

 
Deliberazione N.267                                                                                     Seduta del   09.10.2020  
 
OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE PIANO DELLA PERFORMANCE 
 
In data nove del mese di  ottobre  duemilaventi alle ore 11:00 si riunisce la Commissione Straordinaria, di cui al 
Decreto del Presidente della Repubblica – 02 agosto 2018 – pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana n. 206 del 05.09.2018 e s.m.i., mediante collegamento da remoto con le modalità previste dall’art. 73 
del D.L. 18/2020 e disciplinate con Decreto della Commissione Straordinaria n. 7 del 19.3.2020 segnatamente 
come segue: 

COMMISSIONE STRAORDINARIA 

Dott. Filippo Dispenza  collegato da remoto a mezzo dispositivo informatico 

Dott.ssa Giovanna Termini collegato da remoto a mezzo dispositivo informatico 

Dott. Gaetano D'Erba  collegato da remoto a mezzo dispositivo informatico  

                                                                                  
Tutti i componenti presenti e il Segretario verbalizzante, dott. Valentino Pepe, dichiarano espressamente che il 
collegamento internet assicura una qualità sufficiente per comprendere gli interventi del relatore e degli altri 
partecipanti alla seduta. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Parere Regolarità Tecnica 
VISTA la presente proposta di Deliberazione 
 

ESPRIME PARERE  FAVOREVOLE               In ordine alla regolarità tecnica. 
 
Si attesta/non si attesta la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione Amministrativa  
 
Vittoria, 30 settembre 2020                                                                                                                                           Il Dirigente 

                                                                                                                                                  F.to Dott. Valentino Pepe 

Parere Regolarità Contabile   
VISTA la proposta di Deliberazione 
 
ESPRIME PARERE   FAVOREVOLE….      in ordine alla regolarità contabile. 
 
VISTO: Si attesta la copertura Finanziaria 
 
Vittoria,   01.10.2020                                                                                                                                            Il Dirigente   
                                                                                                                       F.to      Dott. Alessandro Basile 

 
 

La Commissione Straordinaria 
con i poteri della Giunta Comunale 

 
Premesso che con Decreto del Presidente della Repubblica – 02 agosto 2018 – pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica Italiana n. 206 del 05.09.2018 è stata nominata la commissione Straordinaria del Comune di 
Vittoria a seguito del decreto di scioglimento degli organi dell’Ente per infiltrazioni mafiose ai sensi dell’art. 143 
del TUEL; 
 
Che con Deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri del C.C n. 45 del 5.12.2018 la Commissione 
Straordinaria ha approvato le linee programmatiche del mandato amministrativo; 
 
Visto il D.lgs. n. 150/2009, in attuazione della Legge 4 marzo 2009 n. 15, in materia di ottimizzazione della 
produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni, valutazione e 
monitoraggio degli obiettivi in funzione dell’applicazione del sistema di premialità individuale che all’art. 10, 
comma 1, lettera b), prevede che ogni Ente adotti annualmente, un documento denominato “’Relazione sulla 
Performance”, approvato dall'organo di indirizzo politico-amministrativo e validato dall'Organismo di 
valutazione (…) che evidenzia, a consuntivo, con riferimento all'anno precedente, i risultati organizzativi e 
individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati ed alle risorse, con rilevazione degli eventuali 
scostamenti; 
 
Visto l’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, comma 1 e 2 che definisce le competenze e le 
attività di gestione da attribuire ai Dirigenti ed ai Responsabili dei Servizi ed inoltre al comma 3 stabilisce per i 
Dirigenti compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo 
politico; 
 
Visto il verbale n. 14 del 16.7.2020 con il quale il Nucleo di Valutazione ha valutato il raggiungimento degli 
Obiettivi dei Dirigenti per l’anno 2019, che si allega alla presente per farne parte integrante; 
 
Vista la nota prot. 31726 del 4.8.2020 sull’attività 2019 a firma del Segretario Generale; 
 
Vista la nota prot. n. 31816 del 5.8.2020 dell’Ufficio Controlli Interni avente per oggetto : ”Relazione sulla 
Performance anno 2019 ”; 
 
Considerato che : 
 



 

 

che il Piano degli obiettivi, strumento di programmazione per la misurazione e la valutazione della performance, 
contiene gli obiettivi dell’Amministrazione per l’anno 2019; 
 
che gli obiettivi del Piano della Performance sono stati collegati alla performance organizzativa ed individuale dei 
Responsabili e del personale dell’Ente;  
 
il “Piano delle Performance” è stato redatto in conformità ai principi contenuti negli artt. 4 e 5 del D.Lgs. 
150/2009; 
 
Dato atto che il “Piano delle Performance” è un documento di programmazione, la cui finalità è di rendere 
partecipe la comunità degli obiettivi che l’Ente si è dato, garantendo trasparenza ed ampia diffusione ai cittadini 
e che il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, in materia di trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni prevede la pubblicazione della Relazione sulla performance nel sito istituzionale 
dell'Ente 
 
RICHIAMATI i seguenti atti:  
 
Deliberazione n.104 del 26.3.2019 con la quale la Commissione Straordinaria con i poteri di Giunta Comunale ha 
approvato e proposto l’approvazione del DUP e del Bilancio di Previsione 2019-2021;  
 
Deliberazione n. 15 del 11.4.2019 con la quale la Commissione Straordinaria con i poteri Del Consiglio Comunale 
ha approvato il DUP e il Bilancio di Previsione 2019-2021;  
 
Deliberazione n. 132 del 19.4.2019 con la quale la Commissione Straordinaria con i poteri di Giunta Comunale ha 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) individuando gli obiettivi della gestione ed affidando gli stessi, 
unitamente alle dotazioni necessarie, ai Dirigenti. 
 

DELIBERA 

 

Di considerare le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 
 
Di approvare l’allegata “Relazione sulla performance anno 2019”, per farne parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento. 

 

Di disporre la pubblicazione della Relazione di cui al punto 1 nel sito istituzionale dell’Ente, sezione 
“Amministrazione trasparente”, Performance/Relazione sulla Performance ai sensi dell’art.10, comma 8, lett.b) 
del D.lgs. n. 33/2013. 
 
Di disporre la trasmissione della “Relazione sulla performance anno 2019” al Nucleo di Valutazione  ai fini della 
prevista validazione. 
 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma 
4, del D.Lgs. n. 267/2000 per poter procedere per tempo agli adempimenti finalizzati all'erogazione dei 
compensi per la produttività. 

 

 

 

 

 

 



 

 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

Vista la superiore proposta; 

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e quello contabile resi dai rispettivi dirigenti; 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

Procede alla seguente votazione resa ai sensi di legge : 

 presenti n._3__ (_tre__) 

 assenti n. __/_ (_/__) 

 votanti n. __3_ (_tre__) 

 voti favorevole n. _3__ (_tre_) 

 voti contrari n. _/__ (_/_)  

 astenuti n. _/__ (_/_) 

 

D E L I B E R A 

 

 Approvare/non approvare/rinviare sia nella parte narrativa che in quella propositiva,la superiore 
proposta di deliberazione 

 

Successivamente: 

-Attesa la necessità e l’urgenza di provvedere in merito per lo svolgimento delle attività amministrative, 
rendendo operativa la struttura organizzativa ritenuta la più idonea, in funzione efficientistica, in base al 
programma di Governo ; 

-Visto l’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000; 

Procedutosi alla seguente votazione resa ai sensi di legge: 

 

 presenti n._3__ (_tre__) 

 assenti n. _/__ (__/_) 

 votanti n. _3__ (__tre_) 

 voti favorevole n. _3__ (_tre_) 

 voti contrari n. _/__ (_/_)  

 astenuti n. _/__ (_/_) 

D E L I B E R A 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.18/08/00, n. 

267. 

 

 
 
 

 

 

 



 

 

Del che si è redatto il presente verbale che letto e approvato viene sottoscritto. 

 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA                                                                 IL SEGRETARIO GENERALE  

 

                                   CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE N° ……………….. 

Ai sensi e per gli effetti della L. n. 44/91 art.11 e ss.mm.ii. 

                                                                               SI CERTIFICA 

Che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio dal _15.10.2020_ al 29.10.2020 registrata 

al n. ___________ Reg. pubblicazioni 

Dalla Residenza Municipale, li …………………………… 

                                                                                                                                            SI DISPONE LA PUBBLICAZIONE  

                                                                                                                                     Vittoria li,  
IL MESSO                                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 

……………………..  

 

 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE N° ……………….. 

Ai sensi e per gli effetti della L. n. 44/91 art.11 e ss.mm.ii. 

SI CERTIFICA 

 

Che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal __ 15.10.2020_ al 29.10.2020  

che sono/non sono pervenuti reclami. 

Dalla Residenza Municipale, li …………………………… 

 

IL MESSO                                                                                                         IL SEGRETARIO GENERALE  

 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

Che la deliberazione è divenuta esecutiva in data …………………. Per: 

 Ai sensi dell’art. 12 comma 1 della L.R. n°44/91; 

 Dichiarazione di immediata esecuzione ai sensi dell’art. 12 della L.R. n°44/91;  

 
               Vittoria, li                                                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
 

 


